
TRADUCCION 

  

APOSTILLE 
(Acuerdo de La Haya del 5 de octubre de 1961) 

  

1. País: Estados Unidos de América 

Este documento público: 

2. ha sido firmado por Jeffrey W. Bullock 

3. actuando en calidad de Secretario del Estado de Delaware 

4. lleva el sello/timbre de la oficina de Secretario del Estado 

CERTIFICADO 

5. en Dover, Delaware 

6. el tres de marzo de 2011 

7. por el Secretario de Estado, Delaware Departamento de Estado 

8. No. 0436238 

9. Sello/Timbre 10. Firma: 

Jeffrey W. Bullock 

Secretario de Estado 

La suscrita, traductora pública autorizada, certifica que lo anterior es una traducción fiel y 
completa del documento escrito en inglés presentado a mí. Panamá, 10 de marzo de 
2011. 3 

 





    
TRADUCCION 

DELAWARE Página 1 

EL PRIMER ESTADO 

Yo, Jeffrey W. Bullock, Secretario de Estado del Estado de Delaware, por este medio certifico que 

“INSTEP SOLUTIONS LLC” está debidamente incorporada bajo las leyes del Estado de 
Delaware y se encuentra a paz y salvo y vigente hasta donde se evidencia en los registros de esta 

oficina, al día 3 de Marzo de 2011. 

Fdo. llegible 

Jeffrey W. Bullock, Secretario de Estado 

Hay sello Frío que dice: --Oficina de Secretario 1776 Delaware 1970. 

4489456 83 Auténticación: 8599651 

110256574 Fecha: 3 de Marzo de 2011 

    

La suscrita, traductora pública autorizada, certifica que lo anterior es una traducción fiel y 

completa del documento escrito en inglés presentado a mí. Panamá, 10 de marzo de 2011. 

SS A 
z 27 nte 

, - % 2; 7 UN 
         

   

 



   

    

   
   

0, Ln GUAN SOUDE Perra o Edd iia 

»ublico Octavo del Circuito de? Panemá. con Cédula mo Qe 340 

ER RUEDO” 

ue ta (s) firma (s) anterior (es) hs 
“0mo suya (s) por los firmantes, 

xicha (s) firma (5) es (son) auténticas (s, 

í 

APOSTILLE 

vuon de la haye du 5 octobre 1961 

El presente documento púéico- 

% ha sido firmado por Á UA 
SIGO 

3 quien aciua en caligs 

4 y esta revestido del 5 eillofimbre de __ 

  

      

o E 7 
CERTIFICADO e == 4 

         
9 EN Panam má Sel dl co im ica esponeal idol 

ECCION ADMINISTRATIVA o p ae 
DA en cuanto al cont: 

: Se ne 
L e del documento 

9 Sello/imbre 10 Firma A 2 

Y 

  

¡ARÍA VIGESIMA Cuñix 14 BELCANTON QUE 
e acuerdo con la facultad prevista en el numeral : 
Jel Art. 18 de la Ley-Notarial, doy «e que las copias 
que en... .et....fojas anteceden son iguales ? 
los 27 MAR resentados ante mi % lu 

dr tl, VALDIVIESO CUEVA 
Dans 

 



    

  

        
    

p
z
 

| 

CERTIFICACIÓN DEL ADMINISTRADOR 

El suscrito, Administrador Único de la sociedad de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

por este medio CERTIFICO QUE: p
S
 

  1. La Compañía fue incorporada en los Estados Unidos de América bajo las 
leyes del Estado de Delaware, con el número de archivo 4489456, el día 

27 de diciembre de 2007; 

E
r
a
 

. El Administrador Único de la Compañía es:   
LUIS A. DAVIS 

¿
S
S
 

. A la fecha, el miembro de la Sociedad es ZUICKER TRADING INC., tal 

como se evidencia en la Unidad No. 1, emitida el 11 de noviembre de 

2008. 
    

Emitido y firmado el 3 de marzo de 2011. 

a
l
s
 

A
E
 
S
l
 

    

LN 
LUIS A. DAVIS 

Administrador Unico 

  

2) 
N
u
 

ES
 HH) "
S
u
a
 

N
S
 

[E]
 

      y 

Su
la
   JE 

Z
A
 
S
S
 

>
 
S
S
 

L
A
 

S
S
       

        

n 
PA 

<A
       Es

 

  

(5
  



  

ro, Lic JUAN JOSE FERRAN T
EJEDOR Notario 

wblico Octavo del Circuito de Panamá, con Cédula No 9-94 16 

CERTIFICO 

i 

Que la (s) firma (s) antenor (es) ha (n) sido reconocida (s) 

P 321413 

zomo suya (s) por tos firmantes, por consiguiente 

dicha (s) firma (s) es (son) auténticas AR 9 0 4 : 
   
   

    

    

    
   

- APOSTILLE 

GCenventon de la haye du 5 octobre 1961 

1 Pais PANAMA 

El presente documento 

2 ha sido firmado po! 
adi g 

3 quien actua en calida 

4 y esta revestido del sello/timbre de | <Z 

A CERTIFICADO » 0 ón MO 

Sn 
Esta Autorizacr.. 

SN Panarmó 
slo la Jo 2011 sabilidad 

r DIRECCION ADMINIST
 MAL. 

8 Bajo el número__ ISI _Pr dei documento 

     

  

  

9 Selloftimbre 10 Firma AMI As 

y 

  

      

  

“ue da Cora y 

pesado ae Tal, E A ad AAA 
AUN 

Quito. 21 A. 

SR Sean 

    

i
m
 

ni



   
        

[5
 a . E . [E

 , 

  

        
  

  

  
INSTEP SOLUTIONS LLC 

(“La Compañia”) no            

      
     

      
    

  

    
   

    

   

   

m
u
l
t
a
 

  

  a] 

RESOLUCIÓN ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO 

  De conformidad con los Estatutos de la Compañía pá
 

El suscrito, siendo el Administrador Único de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía ratificar el Poder 
Especial otorgado el 11 de noviembre de 2008 a favor de Norman Alipio Gordillo 

Félix con pasaporte Ecuatoriano No. 1701621177 de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, de estado civil casado y domiciliado en la ciudad de Quito, 

República del Ecuador. 

  

(E
s     

[5
 

  
POR ESTE MEDIO SE RESUELVE: 

e Ratificar, como en efecto se ratifica, el Poder Especial otorgado el 11 de 
noviembre de 2008 a favor de Norman Alipio Gordillo Félix con pasaporte 

Ecuatoriano No. 1701621177 de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

de estado civil casado y domiciliado en la ciudad de Quito, República del 

Ecuador. 

  

    
Fechado a los 3 días de marzo de 2011. 

(AAA 
Luis A. Davis , 

Administrador Unico 

  
  

        

  

        
        
            
  

 



  

ro, Liw JUAN JOSE FERRAN TEJEDOR Notario 

>ublico Octavo del Circuito de Panamá, con Cédula No Y 

CERTIFICO* 

anterior (es) ha (n) 5 

s firmantes, por consiguiente 

(son) guténticas (si 

LA 1 

Que la (s) firma (s) 
ido reconocida (s; 

como suya (s) por lo 

dicha (s) firma (s) es 

   

    
0 E 

SE TAYA Der" 

   
   
   

    

E APOSTILLE 
ES 

 Ganvention de la haye du 5 acto 
A 

4 Pais PANA 
¡A 

: 

El presente doc
umento Pido) 

2 ha sido firmado P Y 

3 quien actua en calidad 

ido del selloftimbre 

CERTIFICADO 1 HR 2011 
elda___— 

5 EN Panamá
 

7 por DIRECCIO
N ADMINISTRAT

IVA 

HOSP_Z 

g Bajo el número__.. 
_—AA 

9 Selloltimbre 10 Firma ¿Y y gdl? ho e documento 

   
    

AS Qe a 

cdo otto prosontado a: mn 

1 , MAR ¿011 Mr 
LE mn - 

> oa 4 
A, rte: 

ARE AEDPIO 

   


